
       

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΢ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

       ΝΟΜΟ΢ ΗΛΕΙΑ΢ 

      ΔΗΜΟ΢ ΠΤΡΓΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

ΑΠΟ΢ΠΑ΢ΜΑ 

Από το πρακτικό της 35ης/21-12-2016 έκτακτης συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

ΘΕΜΑ        2   ΗΜΕΡΗ΢ΙΑ΢ ΔΙΑΣΑΞΗ΢ 

 

Aπαλλαγή υπολόγου για το Φρηματικό Ένταλμα Προπληρωμής για την αντιμετώπιση 

δαπανών Oδοιπορικών εξόδων υπαλλήλων    και απόδοση λογαριασμού. 

 

ΑΡΙΘΜΟ΢ ΑΠΟΥΑ΢Η΢    251/2016 

 

΢τον Πύργο σήμερα, 21 Δεκεμβρίου 2016 και ώρα 10:00, στο Δημοτικό Κατάστημα 

Πύργου συνήλθε σε  έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, 

ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 37149/19-12-2016 πρόσκληση του Προέδρου η οποία η οποία 

γνωστοποιήθηκε στα μέλη, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του 

Ν.3852/2010. ΢την πρόσκληση αναφέρεται ο λόγος για τον οποίο η συνεδρίαση έχει 

κατεπείγοντα χαρακτήρα, ήτοι επειδή πρέπει άμεσα να ολοκληρωθούν – και μάλιστα πριν 

τη λήξη του έτους - οι απαλλαγές των υπολόγων που είχαν παραταθεί με προηγούμενες 

αποφάσεις έως τις 20-12-2016. Ο προϋπολογισμός του 2017 πρέπει να διορθωθεί καθ΄ 

υπόδειξη του Παρατηρητηρίου, πριν εγκριθεί από το Δ.΢. και οι Επιτροπές πρέπει να 

συσταθούν έγκαιρα ώστε με την έναρξη του έτους να αναλάβουν καθήκοντα. 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. ΢καρτσιάρης κήρυξε την έναρξη 

της συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε 

σύνολο -9- μελών βρέθηκαν παρόντα -5 και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΣΕ΢ ΑΠΟΝΣΕ΢ 

1.΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ Ι. ΑΝΔΡΕΑ΢, Πρόεδρος  1. ΑΘΑΝΑ΢ΟΠΟΤΛΟ΢ Ι. ΠΑΝΣΕΛΕΗΜΨΝ, 

Σακτικό μέλος  

2.ΒΛΑΦΑΝΣΨΝΗ΢ Δ. ΝΙΚΟΛΑΟ΢, Σακτικό 

μέλος 

2. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ΢ ΢Π. ΑΝΣΨΝΙΟ΢, Σακτικό 

μέλος 

3. ΓΕΨΡΓΟΠΟΤΛΟ΢ Α. ΢ΨΣΗΡΙΟ΢, Σακτικό 

μέλος  

3.ΑΡΓΤΡΟΠΟΤΛΟ΢ Γ. ΙΨΑΝΝΗ΢, Σακτικό 

Μέλος 

4. Α΢ΗΜΑΚΟΠΟΤΛΟ΢ Θ. ΑΝΑ΢ΣΑ΢ΙΟ΢, 

Σακτικό μέλος 

4.ΑΝΣΨΝΑΚΟΠΟΤΛΟ΢ Γ. ΠΑΝΑΓΙΨΣΗ΢, 

Σακτικό Μέλος 

ΑΔΑ: Ω9Ρ2Ω17-Τ5Ψ



 

5. ΢ΕΩΝΣΗ΢ Κ. ΒΑ΢ΙΛΕΙΟ΢, Σακτικό μέλος  

 

΢τη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Ζάγκλη ΢οφία-Γιώτα υπάλληλος του Δήμου 

για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας ΢καρτσιάρης, εισηγήθηκε το θέμα 

ως εξής:  «΢υγκαλέσαμε έκτακτη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, για τους λόγους 

που σας αναφέραμε και στην Πρόσκληση. 

 

΢ύμφωνα με την παρ. 6 του άρθ. 75 του Ν.3852/2010: «Πριν από τη συζήτηση η 

επιτροπή αποφαίνεται για το κατεπείγον των θεμάτων». Ζητώ λοιπόν να εγκρίνουμε κατ’  

αρχάς τον κατεπείγοντα χαρακτήρα του 2ου θέματος, ήτοι την απαλλαγή του υπολόγου για 

το Φρηματικό Ένταλμα Προπληρωμής για την αντιμετώπιση δαπανών για Έξοδα 

μετακίνησης υπαλλήλων.»   

 

   Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 

 

- τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ΢ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ & ΣΗ΢ ΑΠΟΚΕΝΣΡΨΜΕΝΗ΢ ΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ΢» 

- τους λόγους για τους οποίους το θέμα έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα,  

 

ομόφωνα αποφασίζει  

 

εγκρίνει το κατεπείγον του θέματος και τη συζήτησή του. 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. ΢καρτσιάρης, συνέχισε την 

εισήγησή του ως εξής:  «Σο θέμα μας αφορά  όπως προείπα την απαλλαγή υπολόγου και 

έγκριση απόδοσης λογαριασμού για τις δαπάνες των οδοιπορικών εξόδων των 

υπαλλήλων. Για την υπηρεσία  είχε εκδοθεί το αρίθ. 893/2016 Φρηματικό Ένταλμα 

Προπληρωμής στο όνομα της υπαλλήλου Ξύδη Κανέλλας Μαρίας, σύμφωνα με την αρίθ. 

186/2016 Απόφαση της Ο.Ε. (ΑΔΑ:  Χ9ΛΡΨ17-ΖΦΔ). 

Με αυτή εγκρίθηκε πίστωση ποσού 1.000,00 € σε βάρος 10.6422 με τίτλο 

«Οδοιπορικά κα αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» (καύσιμα, λιπαντικά, διόδια, 

δαπάνες διανυκτέρευσης)». Τπόλογος είχε οριστεί η υπάλληλος του Δήμου κα. Ξύδη 

Κανέλλα Μαρία. Η απόδοση του λογαριασμού θα έπρεπε να έχει ολοκληρωθεί έως 30-11-

2016. 

 

ΑΔΑ: Ω9Ρ2Ω17-Τ5Ψ



 

 Με την αρίθ. 239/2016 (ΑΔΑ: 6102Ψ17-ΣΙΒ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

εγκρίθηκε η χορήγηση παράτασης για την απόδοση του λογαριασμού έως τις 20-12-2016. 

 

H  υπόλογος μας απέστειλε το αρίθ. πρωτ. 37334/20-12-2016 έγγραφο, με το οποίο 

μας διαβίβασε όλα τα δικαιολογητικά τα οποία λειτουργούν ως αποδεικτικά για την 

κίνηση των πληρωμών και τα οποία επισυνάπτονται και γραμμάτιο είσπραξης από τον 

δημοτικό ταμία. 

  

Επειδή μέρος του ποσού του εντάλματος δεν χρησιμοποιήθηκε  από την υπόλογο,  

επεστράφη. Σο ποσό επιστροφής είναι της τάξεως των 325,54 € που επιστράφηκε με το 

αρίθ. 408/2016 γραμμάτιο είσπραξης στις 20-12-2016  το οποίο προστέθηκε στα υπόλοιπα 

δικαιολογητικά του Φρηματικού Εντάλματος Προπληρωμής. 

 Για τους παραπάνω λόγους, σας καλώ να ελέγξουμε τα στοιχεία που έχουν 

υποβληθεί από την κα. Ξύδη Κανέλλα Μαρία και στη συνέχεια να προβούμε στην 

απαλλαγή του από υπολόγου της διαχείρισης του εν λόγω ποσού, εφόσον εγκριθεί η 

απόδοση του λογαριασμού. 

Προς διευκόλυνσή μας η γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής, έχει ήδη προβεί 

σε έλεγχο των δικαιολογητικών και στην άθροιση των διατιθέμενων πιστώσεων και 

διαπίστωσε ότι το ποσό που δαπανήθηκε είναι της τάξεως των 674,46 €, τα 

επιστρεφόμενα ποσά είναι της τάξεως  των 325,54 € . 

΢ας υποβάλλω  τα δικαιολογητικά και παρακαλώ για την έγκρισή τους». 

             

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Σα άρθρα 32,33,34 και 37 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΥΕΚ 114/59 τεύχος Α'). 

2. Σην υπ’ αριθμ. 186/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 

Χ9ΛΡΨ17-ΖΦΔ), με την οποία διετέθη πίστωση ποσού 1.000,00 € σε βάρος του 

ΚΑΕ 10.6422 με τίτλο «Οδοιπορικά και αποζημίωση μετακινούμενων 

υπαλλήλων», με υπόλογο την υπάλληλο του Δήμου κα. Ξύδη Κανέλλα Μαρία. 

3. Σην αρίθ. 239/2016 (ΑΔΑ: 6102Ψ17-ΣΙΒ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με 

την οποία εγκρίθηκε η χορήγηση παράτασης για την απόδοση του λογαριασμού 

έως τις 20-12-2016. 

4. Σα δικαιολογητικά τα οποία κατέθεσε η υπόλογος για την απόδοση του  

λογαριασμού, μαζί με το γραμμάτιο είσπραξης για την επιστροφή του μη 

διατεθέντος ποσού. 

4.      Σην εισήγηση του Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση ,  

 

 αποφασίζει ομόφωνα 

1. Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού της τάξεως των 674,46 €, έτσι όπως υποβλήθηκε 

από την κα. Ξύδη Κανέλλα - Μαρία, μαζί με τα σχετικά δικαιολογητικά, τα οποία μας 

παραδόθηκαν και θα διαβιβαστούν στο Λογιστήριο μαζί με την παρούσα απόφαση . 

ΑΔΑ: Ω9Ρ2Ω17-Τ5Ψ



 

2. Απαλλάσσει την κα. Ξύδη Κανέλλα - Μαρία, από υπόλογο του ποσού το οποίο είχε 

διατεθεί για τα «Οδοιπορικά και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων». 

3. Εγκρίνει ότι το μη διατεθέν ποσό είναι της τάξεως των 325,54 €, για το οποίο εκδόθηκε 

το αρίθ. 408/2016 γραμμάτιο είσπραξης. 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 251/2016. 

 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ Ο.Ε.                                                        ΣΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕ΢ ΑΠΟ΢ΠΑ΢ΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ΢ ΕΠΙΣΡΟΠΗ΢ 

 

 

ΑΝΔΡΕΑ΢  Ι. ΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ 

   

            ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΦΟ΢ 

     

         

          

ΑΔΑ: Ω9Ρ2Ω17-Τ5Ψ


		2016-12-22T10:11:51+0200
	Athens




